
Informační novIny pro zákazníky a partnery společnostI Ježek software

legIslatIva » návody » Školení » tIpy, trIky » soUtĚže » návody » akCe

OSTNAC
duben

3 2011

vydání

ZMĚNA ZÁKONA 
O DPH

DUEL 7.1 
STEREO 19.05

hlavní téma

aktUalIzaCe programU

zprostředkování

Informační semInář

1. dubna 2011 nabyl účinnosti zákon č. 47/2011 Sb. který 
mění a doplňuje zákon č. 235/2004 Sb. o dPH. Mimo jiné 
přináší tyto změny: 

Podrobnosti a informace jak uvedené změny řešit  
v programu najdete na straně 2. 

nezapomeňte si aktualizovat váš 
účetní software. Podrobnosti na straně 3.

doporučování a zprostředkování může 
být zajímavou formou vašeho vedlejšího  
příjmu. Strana 4

Strana 3

Uplatňování nároku na odpočet dph
oprava základu daně a opravný daňový doklad
ručení za nezaplacenou daň
přenesení daňové povinnosti
vrácení daně z neuhrazených  pohledávek
podávání souhrnného hlášení bez 
elektronického podpisu

Zprostředkovatelé si 
dosud rozdělili provize 
ve výši 4 500 000 Kč

přechod na dUel
teď nebo později?



Podrobnosti na www.jezeksw.cz

novela zákona o dph od 1. 4. 2011

ZMĚNA ZÁKONA O DPH
Uplatňování nároku na odpočet dph
podmínka držení daňového dokladu » §73 odst.1 písm. a
Pro odpočet daně na vstupu je nutné mít k dispozici daňový doklad 
(to však neplatí při tzv. reverse-charge principu u tuzemského plnění 
a při pořízení zboží z jiného členského státu eu). datem rozhodujícím 
o možnosti odpočtu daně je od 1. 4. 2011 datum doručení faktury (dříve 
datum zdanitelného plnění na faktuře od dodavatele) a to i v případě, že 
spadá do dalšího zdaňovacího období. doklad vstoupí do přiznání k dPH 
nejdříve za to období, ve kterém byl doručen. 

Pro správný výsledek stačí správně interpretovat 
a použít datum dPH, které je obsaženo v každém 

záznamu účetního deníku. Toto datum je tedy třeba správně chápat 
nikoli jako datum uskutečnění zdanitelného plnění, ale vždy jako datum 
vlivu daně z přidané hodnoty z konkrétního dokladu. v odůvodněných 
případech se tedy bude datum zaúčtování a datum dPH lišit. Logickým 
důsledkem pak je rozdíl mezi účtem 343 a záznamní povinností. Tento 
rozdíl je legální a je s ním třeba počítat.

Chybějící náležitosti daňového dokladu » §73 odst.5

Chybí-li na doručeném daňovém dokladu náležitosti, lze nárok na 
odpočet daně prokázat jiným způsobem. výjimkou z tohoto ustanovení 
jsou náležitosti, které jsou rozhodné pro výpočet daně, nebo dIČ pro 
identifikaci dodavatele. 

Program v oddílu Zpracování dPH disponuje 
tiskovou sestavou, která zobrazí všechny 

daňové doklady spojené s firmou (dodavatelem či odběratelem), u níž 
není zadáno dIČ. další kontrola daňových dokladů je již na zodpovědnosti 
účetních.

oprava základu daně a opravný daňový 
doklad 
» § 42, 43 a 45
Počínaje dubnem 2011 zmizely ze zákona o dPH termíny dObROPIS 
a vRubOPIS. Oba doklady nyní nahrazuje tzv. OPRAvnÝ dAŇOvÝ 
dOKLAd. 

Tiskopisy ve Skladech a Kanceláři (dobropis), 
popřípadě v Účetnictví (Rychlá faktura), byly 

v programu upraveny tak, aby splnily tuto terminologickou změnu. důvod 
opravy je nyní povinnou náležitostí opravného daňového dokladu a lze 
jej zadat do Textu nad nebo Textu Pod v hlavičce faktury (s podporou 
číselníku Textů).

ručení za nezaplacenou daň  
»§ 109
Od druhého čtvrtletí letošního roku ručí plátce, který přijme zdanitelné 
plnění (odběratel), za daň neodvedenou jeho dodavatelem, pokud 
v okamžiku uskutečnění věděl nebo vědět měl a mohl, že daň nebude 
odvedena. Odběratel ručí za daň i v případě, že bude cena za přijaté 
zdanitelné plnění zjevně odlišná od ceny obvyklé.

Z ustanovení § 109 vyplývá, že plátce daně je de 
facto povinen kontrolovat své obchodní partnery. 

Abychom tuto povinnost našim uživatelům co nejvíce usnadnili, navázali 
jsme spolupráci s firmou CZeCH CRedIT buReAu a za exkluzivních 
podmínek zpřístupnili databázi CRIbIS. Program STeReO od verze 19 
disponuje novou funkci tzv. semaforem, který podá rychlou informaci 
o finančním stavu zvolené firmy. Podrobnosti lze získat pomocí nové 
funkce (od verze 19.05) F10/Analýza firmy. detailní informace o systému 
CRIbIS naleznete na dalších stránkách těchto novin a v přiložené brožuře 
případně na firemních stránkách www.jezeksw.cz v sekci Aktuality. 

uživatelé programu dueL mohou využít služeb systému CRIbIS v online 
režimu.

přenesení daňové povinnosti 
»§ 92a
Režim přenesení daňové povinnosti platí od 1. dubna pro vyjmenované 
komodity, jimiž jsou zlato, šrot, odpady a emisní povolenky. v praxi 
to znamená, že dodavatel přenese povinnost odvedení dPH pomocí 
daňového dokladu na odběratele. Ten odvede daň na vstupu a při splnění 
všech podmínek si může nárokovat odpočet.

Program je na tuto změnu připraven a to pro 
případ vystavování daňových dokladů týkajících 

se vyjmenovaných komodit a i pro příjem těchto dokladů. v programu 
jsou připraveny příslušné typy dPH, které odliší tato plnění od ostatních 
a umožní odeslání povinné přílohy v elektronické podobě ve formátu 
XML. Postupy pro vystavování zmíněných dokladů i pro zaúčtování 
došlých dokladů a uplatnění reverse-charge principu naleznete v sekci 
Aktuality na firemních stránkách www.jezeksw.cz .

vrácení daně z neuhrazených pohledávek
»§ 44
u neuhrazených pohledávek je za určitých okolností možné získat odve-
denou daň zpět. Podmínky pro nárok na vrácení daně jsou následující: 

»  proti dlužníkovi bylo zahájeno insolvenční řízení
»  věřitel musí svou pohledávku přihlásit včas dle odst. 1b
»  věřitel a dlužník nejsou kapitálově spojeni nebo nejsou osobami
      blízkými
»  věřitel doručil dlužníkovi daňový doklad podle §46 odst. 1 
      (doklad při provedení opravy výše daně)

nárok na vrácení daně lze zajistit vystavením 
opravného daňového dokladu (viz výše). Pro 

zjištění, zda je příslušná firma v insolvenčním řízení může kromě 
insolvenčního rejstříku pomoci například i databáze CRIbIS. v případě 
potřeby lze další informace (včetně skutečnosti, že bylo proti dlužníkovi 
zahájeno insolvenční řízení) získat pomocí databáze CRIbIS OnLIne. 
bližší informace o systému CRIbIS naleznete v příloze těchto novin.

podávání souhrnného hlášení bez  
elektronického podpisu
Souhrnné hlášení lze podat pouze elektronicky, není však vyžadován 
elektronický podpis. není-li souhrnné hlášení opatřeno elektronickým 
podpisem, nebo není-li odesláno prostřednictvím datové schránky, musí 
být potvrzeno podle podmínek uvedených v daňovém řádu (zákon
č. 280/2009 Sb. § 71) do lhůty pro odevzdání souhrnného hlášení.

Souhrnné hlášení je programem generováno 
již od předcházejících verzí a tato změna 

zákona nemá na práci účetní žádný vliv. další odeslání exportovaného 
souhrnného hlášení již probíhá v rámci standardního emailového klienta 
s doplněním elektronického podpisu nebo v rámci datových schránek.

▌řEšENí v PROgRAMU  ▌

▌řEšENí v PROgRAMU  ▌

▌řEšENí v PROgRAMU  ▌

▌řEšENí v PROgRAMU  ▌

▌řEšENí v PROgRAMU  ▌

▌řEšENí v PROgRAMU  ▌

▌řEšENí v PROgRAMU  ▌

Speciální školení ke změnám
zákona o dPH 28. 4. 2011

Česká Lípa
lektor Mgr. Milan Tomíček

mImořádná naBídka

2    |   OSTnáČ



Převod dat   
stereo » dUel
vzhledem k tomu, že stále více uživatelů programu STeReO na 
dueL buď přechází nebo si práci v něm chce vyzkoušet, aktualizovali 
jsme aparát pro převod dat mezi těmito dvěma aplikacemi. Kromě 
zohlednění změn v programech byly přidány další převáděné agendy 
(nově i výrobní listy a zejména kompletní archiv mezd) a také vylepšena 
řada detailů, které přechod usnadní.

Převod dat si bez rizika může vyzkoušet každý sám, můstek a podrobný 
návod včetně kompletního soupisu převáděných souborů naleznete 
na www.jezeksw.cz v sekci Ke stažení.

v případě, že si na převod dat sami netroufáte, můžeme vám pomoci 
prostřednictvím vzdálené správy nebo dokonce vše provést za vás. 

Pokud máte zájem o bližší informace, kontaktujte naši linku „Firemní 
řešení“ na čísle 487 522 864.

Také v letošním roce probíhají hromadné 
i individuální předváděcí akce, kde mají 
stávající uživatelé programu STeReO 
možnost nezávazně se seznámit se 
základními vlastnostmi a ovládáním 
programu dueL. velice nás těší zájem 
a nadšení, se kterým se při prezentacích 
setkáváme. Abychom mohli vyhovět 
velkému množství zájemců o účast těchto na 
seminářích, připravili jsme další termíny. 

Pokud tedy zvažujete přechod na „Windows aplikaci“ nebo se chcete 
s programem dueL blíže seznámit, kontaktujte nás na telefonu 487 
522 864 nebo 731 102 712 nebo si účast zaklikněte na
http://www.jezeksw.cz/skoleni/predvedeni-programu-duel.

pozneJte revolUční ovládání 
a dalŠí výhody programU dUel 7g

start verze 
zcela zdarma

START veRZe disponuje všemi moduly a ope ra cemi jako placená licence 
programu. Je tedy plnohodnotnou aplikací vhodnou především pro 
začínající podnikatele, subjekty s malým objemem dokladů nebo firmy, 
které si chtějí program v praxi vyzkoušet a ověřit tak jeho vhodnost pro 
plné nasazení.

»  Plnohodnotná funkčnost programu bez časového omezení.
»  Připravena na síťový provoz na třech počítačích.
»  Možnost zpracování agendy dvou firem.
»  Limity počtu dokladů v jednotlivých agendách výrazně vyšší
    než u konkurence.
»  Licence na používání programu zdarma, doplňkové služby

placené.

Jak začít? Stáhněte si program z internetu a zažádejte 
o registraci START veRZe. Aktivační klíč dostanete 
obratem na vaši e-mailovou adresu. A můžete účtovat… 
více informací s možností stažení  
na http://www.jezeksw.cz/duel/startverze.

Přechod na DUEL  
teď nebo později?
dotazy uživatelů programu STeReO ohledně možnosti přechodu na program dueL neustávají. uvažujete-li podobně, navštivte 
nezávazně některý z pořádaných seminářů, rádi vám program dueL zdarma předvedeme.

Obsahuje řadu změn, vylepšení a oprav a také reaguje na 
legislativní a technické změny, které vešly ve známost až po 
vydání verze 7.0 (např. datová věta XML pro přiznání k dPH, 
informace ke statistice mezd Trexima, změny v Intrastatu 
apod.). upgrade z verze 7.0 na 7.1 je zdarma, při přechodu 
z verzí předchozích je samozřejmě nutné zakoupit upgrade pro 
rok 2011.

DUEL 7.1

Aktualizace programů jsou k dispozici

v souvislosti s legislativními změnami, které počátkem 
dubna vstoupily v platnost, jsme vydali novou verzi programu 
STeReO 19.05. uživatelé aktuální verze mohou aktualizaci 
provést přímo z programu v nabídce Ostatní / Stereo na 
internetu / Aktualizace programu.

STEREO 19.05

Update i plná verze programu jsou k dispozici také  
na stránkách www.jezeksw.cz/stereo/ke-stazeni/ pro uživatele programu dUel je na www.jezeksw.cz/duel/

ke-stazeni/ připraven aktualizační balíček, obsahující 
tiskové sestavy a doplněk umožňující odeslání výpisu  
z evidence pro daňové účely v elektronické podobě.

speCIální Bezplatný semInář pro UžIvatele  programU stereo

Termíny akcí v České Lípě a Ostravě naleznete na našich internetových 
stránkách v sekci Školení pod označením Sd. O programu dueL se 
můžete dozvědět více i na www.jezeksw.cz/duel/popis-programu/, kde 
jsme pro vás připravili jeho stručnou charakteristiku. Mimoto mají 
všichni uživatelé programu STeReO zdarma k dispozici převodový 
můstek, o kterém píšeme v předchozím článku. 

Bližší informace vám 
rádi poskytneme na 
telefonním čísle  
487 522 864.

02. 05. 2011 (po)  česká lípa
04. 05. 2011 (st)   ostrava
27. 05. 2011 (pá)  česká lípa
30. 05. 2011 (po)  ostrava



slevy pro zákazníky Ježek software 

Jak všichni dobře víme, při přechodu z daňové evidence na účetnictví 
(neboli z jednoduchého na podvojné), je firma povinna provést účetní 
závěrku, otevřít „prázdné“ účetní knihy a podle příslušných pokynů 
naplnit počáteční stavy. Z tohoto důvodu se tedy převádí pouze 
evidence závazků a pohledávek, převod peněžního deníku do účetního 
ve standardních případech nedává smysl.

v nedávné době jsme však řešili situaci, kdy firma celý rok 2010 
nedopatřením vedla daňovou evidenci a svoji povinnost přechodu 
na účetnictví zjistila až v roce 2011. Protože jsme se snažili pomoci, 
vznikl speciální aparát, který na základě nastavení účtů pro použité 
doklady a druhy umí vygenerovat příslušné podvojné kontace a převod 
peněžního deníku na deník účetní umožní. 

Sl
ev

ov
ý 

kó
d:

 2
01

1/
1/

Je
ze

k

Sl
ev

ov
ý 

kó
d:

 li
ry

35
zu

by

HORSKÁ KOLA – kolokrám s.r.o.   
Atraktivní sleva ve výši 15 % na kvalitní italská kola značky 
Torpado.
www.kolokram.cz  

ExKLUZivNí vůNĚ – vune24.CZ, S.R.O
Sleva ve výši 10 % na produkty v e-shopu www.vune24.cz 
uvedená sleva sa nevztahuje na zboží ve výprodeji, v akci, pripadně 
na sortiment z aukcí. Kod je platný do 31.12. 2011.

Peněžní deník do účetního?

Součástí zásilky pro uživatele programu STeReO je také brožura 
Praktický průvodce službami portálu CRIbIS.cz. nabídka tohoto portálu 
se skládá z široké škály reportů, vztahových diagramů, marketingových 
seznamů a monitorovacích služeb, pomocí kterých si můžete o svém 
obchodním partnerovi z programu STeReO „stiskem jediného tlačítka“ 
zjistit potřebné informace. více v přiložené brožuře. 

4    |   OSTnáČ

zprostředkování a doporUčení

▌pokUd Byste vy neBo vaŠI klIentI o podoBnoU 
slUžBU mĚlI také záJem, kontaktUJte náŠ 
hotlIne.

Zprostředkovatelé si dosud rozdělili provize 
ve výši 4 500 000 Kč » Zamyslete se, zda máte ve svém okolí někoho, kdo není naším     

 uživatelem a uvažuje o koupi ekonomického softwaru. 
» doporučte mu STeReO nebo dueL. 
» Pošlete nám e-mailem nebo formulářem na našich www   
 stránkách jeho kontaktní údaje. 
» Pokud si do tří měsíců koupí licenci na jakýkoli software od  
 firmy Ježek software, získáte provizi ve výši 10 % hodnoty licence.

Pokud ovšem přímo zprostředkujte prodej programu, získáte 
dvojnásobnou provizi ve výši 20% hodnoty licence! Při průměrné ceně 
licence přes 10 000 se jedná o více než 2 000 pro vás.

▌Zapojíte se do programu zprostředkování i vy? 

Jen v loňském roce jsme na provizích vyplatili 170 000 Kč. Za minulá 
období již na účtech našich uživatelů přibylo za zprostředkování 
prodeje neuvěřitelných 4 500 000 Kč.

nemusíte být superúčetní ani nemusíte své známé přesvědčovat o koupi, 
a stejně si můžete vydělat zajímavé peníze.

více na http://www.jezeksw.cz/zprostredkovani.

Pro vaše bezpečnější podnikání
Kreditní informace portálu CRIBIS.cz v účetních systémech Ježek software

Praktický průvodce službami portálu CRIBIS.cz
CCB – Czech Credit Bureau, a.s. Copyright © 2011

Průvodce službami portálu 
CRiBiS.cz


